
2011 aallarnerfigalugu qarasaasiakkut skattekortinik piniarneq 
Sulisitsisup sulisuisa skattekortissaannik qarasaasiakkut piniarluni qinnuiginninnermi atugassaq, Akileraar-
tarnermut Aqutsisoqarfimmit nammineerluni ilusilersorlugu piorsarsimasani, maannamut atortarsimavaa.  
 
Ukioq akileraarfiusoq 2011 aallarnerfigalugu skattekortinik qarasaasiakkut piniarluni qinnuiginninnerit nu-
taamik ilusilersugaq atorlugu pisassapput, tamannalu ataani allassimasuni nassuiarneqarpoq. 
 
Skat.dk-p teknikkikkut ilusilersorsimasaq tamatumunnga atussallugu toqqarsimasaa, Akileraartarnermut 
Aqutsisoqarfimmit qanillattorniarlugu aalajangertoqarpoq. Tamatumunnga pissutaavoq Akileraartarnermut 
Aqutsisoqarfik isumaqarmat, nunami tassani suliffeqarfiit amerlanersaasa, matumani pingaartumik pisortat 
suliffeqarfii ilanngullutik, akissarsiassalereriaatsinik danskit ilusilersugaannik atuisooreernerat. Tamanna 
isumaqarpoq, skattekortinik qarasaasiakkut Akileraartarnermut Aqutsisoqarfimmut piniassagaani, akissar-
siassalereriaatsini taakkunani annikitsuinnarmik naqqiissuteqartoqassasoq. 
 
Akileraartarnermut Aqutsisoqarfiup suliffeqarfiit qinnuigissavai, ukiumut aningaasarsiorfiusumut 2011-mut 
skattekortinik qarasaasiakkut piniarlutik qinnuiginnissutertik kingusinnerpaamik 20. november 2010-mi 
nassiuteqqullugu. Ullormit tassannga kingusinnerusumi qinnuiginninnerit tiguneqarpata, Akileraartarnermut 
Aqutsisoqarfiup skattekortinik qarasaasiakkut nassitsinissaq qulakkeersinnaanngilaa. 2011-mut skattekorti-
nik qarasaasiakkut sulisitsisumut nassitsinerit 6. december 2010-p miss. pinissaa naatsorsuutigineqarpoq. 
 
Sulisitsisut arlariit inuup ataatsip skattekortissaanik qarasaasiakkut piniarpata, Akileraartarnermut Aqutsiso-
qarfiup misissussavaa sorleq skattekortimik pissanersoq. Soorunami Akileraartarnermut Aqutsisoqarfimmi 
kukkuluttortoqariataarsinnaavoq. Akissarsiortut ilisimatinneqarumaarput skattekortissaat qarasaasiakkut su-
mut nassiunneqarsimanersoq, taamaalillutik akissarsiortut nutaamik skattekortitaarniarunik Akileraartarner-
mut Aqutsisoqarfimmut saaffiginnissinnaaniassammata.   
 
Skattekortinik qarasaasiakkut piniarnerit akitax@nanoq.gl –imut kingusinnerpaamik 20. november 2010-mi 
nassiunneqarsimassaaq. 
 
Suliffeqarfiup qulakkeerusukkuniuk Akileraartarnermut Aqutsisoqarfiup suliffeqarfiup filiutai tigusinnaa-
gai, taava filinik misiliutissanik Akileraartarnermut Aqutsisoqarfimmut nassitsisinnaapput uunga: 
akitax@nanoq.gl. 
 
Danskit akileraaruserisoqarfianni teknikkikkut ilusilersukkat aallaaviupput: 
” 4.4 Record 2101 (Sulisorisanut paasissutissat aalajangersimasut/CPR-nr.-kkaartumik skattekortinik pini-
arnerit) eIndkomst aamma LetLøn  
Version: eIndkomstimut LetLønimullu teknikki atorneqartoq (ilusii il.il.) pillugit ilitsersuut (20. november 
2009-miit atuutilersoq)” 
 
Uani nassuiaasersorneqarput: 
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1745556&vId=203061&i=17#i1745556  
matumanilu issuarneqarlutik, Kalaallit Nunaanni atornissaannut killilersuutinik ilassutinillu imaqartinne-
qartoq. 
 
Malugisassat: 

- Fili tamakkiisumik akueriumaneqarnavianngilaq filimi paasissutissaq ataasinnguarluunniit imari-
sassaannut malittarisassanik eqquutitsinngippat. 

mailto:akitax@nanoq.gl
mailto:akitax@nanoq.gl
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1745556&vId=203061&i=17#i1745556


- Sulisitsisumut ataatsimut ukiumut akileraarfiusumut ataatsimut fili ataasiinaq nassiunneqassaaq.  
- Sulisitsisoq ima paasineqassaaq ingerlatsivik inatsisitigut pisinnaatitaasoq ataasiinarmik IIN-

normulik.  
Filip taaguutaa oqaatsinik katitigaassaaq ”eSkattekortsAnmodning” IIN-normumik malitsilerlugu  
Assersuut ”eSkattekortsAnmodning16607479”  
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Feltnavn Po
s 
fr
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Læng
de 

N
/
A 

Obliga
torisk 

Kodeværd
ier 

Bemærkninger Skattestyrelsens 
præciseringer/ænd
ringer 

1 Lb_nr 1 7 N J NNNNNNN  Fortløbende linienr, i 
hele filen 

Altid foranstillede 
nuller. Første linje har 
nummer 0000001. 

2 Rec_ nr 8 4 N J 2101 Record nummer 
for indberetningslinien
. 

 

3 Person_CPR
-nummer 

12 10 N J NNNNNNN
NNN  

Hvis personen ikke 
har et CPR-nr., bruges 
record 8001. 

Der skal altid angives 
et personnummer. Et 
Personnummer må 
kun optræde én gang 
i hver fil. 

4 Fillerfelt 22 8 N     Blank, læses ikke Arbejdsgivers GER 
nummer skal angives 
her og være det 
samme for alle 
records i hele filen 

5 Fillerfelt 
(eIndkomst
) 

Medarbejde
rnr.(LetLøn) 

30 15 A J - 
LetLøn 

  Ved indberetning til 
LetLøn: 
Bruges bl.a. til at 
adskille flere 
ansættelsesforhold i 
samme virksomhed. 

Ved indberetning til 
eIndkomst : 
Blank, læses ikke  

Optionel. 
Arbejdsgivers 
identifikation af 
ansættelsesforholdet. 

Vil blive returneret i 
elektroniske skattekort 
til Akissasiat (såkaldt 
transtype 306 – felt 5 
løbenummer) til 
automatisk match af 
skattekort med 
ansættelsesforhold. 

6 Person_ans
ættelsesdat
o 

45 8 N  J ÅÅÅÅMMD
D 

Ansættelsesdato for 
medarbejderen. 

Skal være en dato før 
skatteårets start 

7 Person_frat
rædelsesdat
o 

53 8 N (J) ÅÅÅÅMMD
D 

Medarbejderens 
fratrædelsesdato. 
Vigtig, da der ellers 
fortsat modtages 
skattekort. 

Bruges endnu ikke 



8 Fillerfelt 61 5 N     Blank, læses ikke  

9 da_forening
skode 

66 5 N     Ved indberetning til 
LetLøn: 
Dansk 
Arbejdsgiverforenings 
foreningskode 

Ved indberetning til 
eIndkomst : 
Blank, læses ikke 

Bruges ikke 

10 Fillerfelt 71 4 N     Blank, læses ikke  

11 Fillerfelt 75 10 N     

Blank, læses ikke  

Afdelingsforkortelse 
(Bureau navn i 
Akissasiat). 

Hvis 
afdelingsforkortelse 
ikke er angivet, 
tilknyttes ansættelsen 
til en standardafdeling 
hos arbejdsgiver. 

12 Skattekortt
ype 

85
  

1  N
  

J 1 = 
Hovedkort 
2 = Bikort 
6 = 
Hovedkort 
med 
separat A-
skat-
procent 
(bevilling) 
7 = Bikort 
med 
separat A-
skat-
procent 
(bevilling)  

Valg af den ønskede 
skattekortstype.  
6 og 7 er klar til brug 
ved udbetaling af 
ydelser, hvori der ikke 
må lønindeholdes, jf. 
inddrivelsesbekendtgø
relsens § 12. 

Kun kode 1 og 2 kan 
angives og kun 
hovedkort udsendes. 

13 Skanvendfr
a  

86
  

8  N
  

J ÅÅÅÅMMD
D  

Den dato skattekort 
ønskes anvendt i 
virksomheden, datoen 
kan ikke ligge før 
ansættelsesdatoen. 
Kan også være 
"kundeforhold 
oprettelse dato" - for 
lønservicebureauets 
nye kunder. 
Der kan ikke 
rekvireres skattekort 
med tilbagevirkende 

Bruges endnu ikke. 
Skattekortet anvendes 
altid fra starten af 
skatteåret 



kraft. Hvis der ved ny 
rekvisition eller 
ændring af rekvisition 
angives en dato, der 
ligger før 
modtagedato vil den 
systemmæssigt blive 
rettet til d.d.   

14 suppl_opl_
medarbejde
rnr 

94 50 A N  Alfanumeri
sk 
venstrestill
et  

Anvendes kun i 
forbindelse med 
abonnementet på 
skattekort, hvor det 
angivne nummer 
sendes retur med 
skattekortet 

Fritekst  

Kan evt. bruges til at 
argumenter for hvorfor 
netop dette 
ansættelsesforhold skal 
tildeles A kort. 

15 gen_rekv_s
kattekort 

14
4 

1 A N  R = 
genrekvirer
ing af 
skattekort. 
Blank = i 
andre 
tilfælde 

  

Bruges endnu ikke 

 
 
Format sample 
0000012101220359232121303798Medarbejder_11A20090803xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxAfd1 
1xxxxxxxxLøbenummer xyx 
0000022101241256345521303798Medarbejder_11B20100905xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxAfd2 
2xxxxxxxxNyansat 
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